Convênios
Protocolo: 2020000381870

Assunto: Convênio
Expediente: 19/1100‑0001822‑5

Convênio SEDAC nº 17/2019

Estado do Rio Grande do Sul, por meio da Secretaria de Estado da Cultura e o Município de São José do Norte. OBJETO:
"A EDUCAÇÃO PATRIMONIAL SOB A ÓTICA DO TURISMO CULTURAL EM SÃO JOSÉ DO NORTE RS". Valor do Repasse: R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais). Valor Global: R$ 65.760,00 (sessenta e cinco mil reais, setecentos e sessenta reais).
Vigência: 9 (nove) meses. Fundamento Legal: Edital SEDAC nº 01/2019 "FAC Educação Patrimonial".

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
CRISTIANO VIEIRA HEERDT

Rua Sete de Setembro, 666 - 7º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2020000381871

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 09/2019, o Diretor Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0002506-5

Pregão Eletrônico nº 65/2019

Lote 01 e 02: KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 13.126.261/0001-02

Lote 03: DIOGO DA CUNHA BITTENCOURT ME – CNPJ: 34.277.104/0001-60

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666 - Centro Histórico - Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 23 de janeiro de 2020.

VIRO JOSÉ ZIMMERMANN
Diretor-Geral

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
IRADIR PIETROSKI

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Serviço de Licitações e Contratos
DANIELA KIRSCH KOFF

Porto Alegre, Segunda-feira, 27 de Janeiro de 2020 126Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 27/01/2020 13:49:00 Página 126 de 141

27/01/2020 13:56:49 DEFENS/ASCOM/389637401 ENCAMINHAMENTO APÓS A PUBLICAÇÃO 265

19300000025065